
Contacto

Teléfono +34 955476310
Fax +34 955476305
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España
ES618

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Concesión demanial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 767.215,35 EUR.
Importe 61.888,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.147,69 EUR.
Plazo de Ejecución

15 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 18/24 PAT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 13:36 horas.

Adjudicación de concesión administrativa cuyo objeto será la explotación de las dos edificaciones situadas
en la Avenida Paseo de Europa próximas a la Avenida de Alemania y calle Nuestra Señora del Pilar
respectivamente, destinada a quioscos para el desarrollo de la actividad de bar cafetería sin música.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIBBwQME3HvjHF5qKI4aaw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIBBwQME3HvjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de
Sevilla

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Dirección de Visita

Avda. de Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 13:30

Contacto

Fax +34 955476305
Correo Electrónico 
registrogeneral@urbanismo-sevilla.org

Plazo de Presentación de Oferta

Proveedor de Información adicional

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de
Sevilla

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Dirección de Visita

Avda. de Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 13:30

Contacto

Teléfono +34 955476980
Correo Electrónico 
gestionypatrimonio@urbanismo-sevilla.org

Proveedor de Pliegos

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de
Sevilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 13:30

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Dirección de Visita

Avda. de Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 13:30

Contacto

Fax +34 955476305
Correo Electrónico 
registrogeneral@urbanismo-sevilla.org

registrogeneral@urbanismo-sevilla.org



Lugar

Gerencia de Urbanismo y Medio Ambiente de Sevilla

Dirección Postal

Avenida de Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 18/07/2024 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Valor estimado del contrato 338.764,65 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.327,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.584,31 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 428.450,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 34.561,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.563,38 EUR.
Clasificación CPV

55000000 - Servicios comerciales al por menor de
hostelería y restauración.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Adjudicación de concesión administrativa cuyo objeto será la explotación de las dos
edificaciones situadas en la Avenida Paseo de Europa próximas a la Avenida de Alemania y calle Nuestra
Señora del Pilar respectivamente, destinada a quioscos para el desarrollo de la actividad de bar cafetería sin
música.

Descripción del procedimiento
Adjudicación de concesión administrativa cuyo objeto será la explotación de las dos edificaciones situadas en la Avenida Paseo
de Europa próximas a la Avenida de Alemania y calle Nuestra Señora del Pilar respectivamente, destinada a quioscos para el
desarrollo de la actividad de bar cafetería sin música.
Valor estimado del contrato 767.215,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.888,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.147,69 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: Quiosco de Paseo de Europa próximo a Av. de Alemania

Descripción del lote Quiosco de Paseo de Europa próximo a Av. de Alemania

Lote 2: Quiosco sito en Paseo de Europa, esq. calle Nuestra Señora del Pilar

Descripción del lote Quiosco sito en Paseo de Europa, esq. calle Nuestra Señora del Pilar

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Importe 28.563,38 EUR.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013547882 |  2024-000659373 | Mon, 17 Jun 2024 13:36:50:610 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



21124717946490194706808948393838996480 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


